
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D 006/2024

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tenente Laurentino
Cruz,  em  cumprimento  à  ratificação  procedida  pelo  Ordenador  de
Despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
 
Processo Administrativo nº 020002/24
 
Processo Licitatório nº D 006/2024
 
Objeto........................:  Aquisição  futura,  parcelada  e  eventual  de
gêneros alimentícios, material e utensílios de limpeza, água mineral e
gás  liquefeito  de  petróleo  (GLP)  para  atender  as  necessidades  da
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.
 
Contratadas.................:  RONALDO  DOS  SANTOS  SILVA
MERCADINHO – ME, CNPJ:  26.845.052/0001-52,  vencedora dos
seguintes itens: 01, 02, 03, 04,05,06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60 e 61, no valor global de R$ 24.903,97 (vinte quatro mil,
novecentos  e  três  reais  e  noventa  e  sete  centavos)  e  GAS  SAO
FRANCISCO LTDA – ME, CNPJ: 09.315.161/0001-49, vencedora do
item 62, no valor global R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)
 
Dotação  Orçamentária:  Exercício  2024  Órgão  001  –  Poder
Legislativo, Unidade 001 – Câmara Municipal, Função 01 – Legislativo,
Sub-Função 01 – Ação Legislativa, Programa 0001 - Manutenção das
atividades da Câmara Municipal, Projeto Atividade 2001 - Manutenção
das atividades da Câmara Municipal, Elemento 33.90.30 – Material de
Consumo.
 
Fundamento Legal...:  Lei  Federal  14.133/2021,  regulamentada  no
âmbito da Câmara Municipal através da Resolução nº 002/2023.
 
 
Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pela  Agente  de
Contratação  e  ratificado  pelo  Sr.   Francisco Cleudimar da Silva
Ferreira, Presidente da Câmara.

 
 
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 13 de março de 2024.

 
 
 
 
 

Carla Fabrícia da Silva
Agente de Contratação

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 14520142

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/03/2024.
EDIÇÃO 1860. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


